
Latvijas un Turkmenistānas sadarbības ieceres un plāni paplašinās

  Publicēts pirms vairāk nekā 12 gadiem

Publicēts: 11.06.2013.

Šodien, 11.jūnijā, Valsts prezidents Andris Bērziņš tikās ar Turkmenistānas vicepremjeru, ārlietu ministru Rašidu

Meredovu, kurš ieradies Latvijā, lai piedalītos Latvijas Ārlietu ministrijas sadarbībā ar Satiksmes ministriju organizētajā

augsta līmeņa seminārā “Transporta koridori starp Āzijas sirdi un pasauli”.

 

Sarunā abas amatpersonas apmainījās viedokļiem par nesen aizvadītās Valsts prezidenta oficiālās vizītes Turkmenistānā aizsākto

sadarbības virzienu paplašināšanu, kas skar transporta un loģistikas jomas, izglītību un kultūru, kā arī abu valstu sadarbību

starptautiskajās organizācijās.

 

„Eiropas kontekstā Turkmenistāna Latviju redz kā sava veida tiltu starp mūsu valsti un Eiropas Savienību. Tādēļ, ja Latvija savas

prezidentūras Eiropas Savienībā (2015.gadā) ietvaros kā vienu no prioritārajiem virzieniem pasludinās sadarbību ar Centrālāzijas

valstīm, mēs no savas puses jūs noteikti atbalstīsim,” atzina Rašids Meredovs un nodeva Valsts prezidentam sirsnīgus pateicības

vārdus no Turkmenistānas prezidenta par neseno vizīšu apmaiņu starp abām valstīm, kā arī par atvērto, dziļi ieinteresēto un

konstruktīvo sadarbību ar Turkmenistānu.

 

„Sveicieni un dziļas cieņas apliecinājumi Jums personīgi un visai Latvijas tautai no mūsu valsts prezidenta,” piebilda Turkmenistānas

vicepremjers un uzsvēra, ka šī tikšanās ir skaidrs signāls tam, ka nesenajā vizītē aizsāktie sadarbības meklējumi jaunu tranzīta

koridoru veidošanā, ostu infrastruktūras un loģistikas jautājumos, kas Turkmenistānai šobrīd ļoti aktuāli, turpinās ar jaunu sparu.

Konkrēti – šīs vizītes laikā Turkmenistānas delegācija apmeklēs Ventspili, lai iepazītos ar ostas darbību un pārrunātu sadarbības

iespējas.

 

Valsts prezidents A.Bērziņš izteica sirsnīgu pateicību par neseno uzņemšanu Turkmenistānā un lūdza nodot personīgus sveicienus

Turkmenistānas prezidentam. Vienlaikus Valsts prezidents atzina, ka jau rītdien un parīt gaidāmajā Centrāleiropas valstu vadītāju

samitā Bratislavā informēs savus kolēģus par sadarbības paplašināšanas iespējām ar Centrālāzijas valstīm un Turkmenistānu, ko

Latvija atzīst par ļoti nozīmīgu esam tieši jaunu ekonomiskās sadarbības reģionu meklējumos.

 

Abas puses ļoti pozitīvi novērtēja rītdien starp abu valstu civilās aviācijas institūcijām parakstāmo sadarbības memorandu, kas

pavērs jauna tiešā avio satiksmes maršruta iespēju starp Rīgu un Ašhabadu. Vienlaikus Turkmenistānas puse pauda ieinteresētību

attīstīt sadarbību arī informācijas tehnoloģiju jomā, kā arī augstākajā izglītībā, konkrēti skarot tieši medicīnas izglītību. Tāpat Rašids

Meredovs atkārtoti apliecināja Turkmenistānas gatavību pārstāvēt savu kultūru 2014.gada plašajos pasākumos Latvijā, kad Rīga

būs Eiropas kultūras galvaspilsēta.

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Andris Bērziņš

https://www.president.lv/lv/jaunums/latvijas-un-turkmenistanas-sadarbibas-ieceres-un-plani-paplasinas

https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-turkmenistanas-vicepremjeru-arlietu-ministru-rasidu-meredovu#71912
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-turkmenistanas-vicepremjeru-arlietu-ministru-rasidu-meredovu#71913
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-turkmenistanas-vicepremjeru-arlietu-ministru-rasidu-meredovu#71914
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-turkmenistanas-vicepremjeru-arlietu-ministru-rasidu-meredovu#71915
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-turkmenistanas-vicepremjeru-arlietu-ministru-rasidu-meredovu#71916
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B302%255D=302

	Latvijas un Turkmenistānas sadarbības ieceres un plāni paplašinās
	Saistītas tēmas

